
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.84, 2016 KEMEN-KKP. Renstra. Tahun 2015-2019.

PERATURAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 45/PERMEN-KP/2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 25/PERMEN-KP/2015 TENTANG RENCANA STRATEGIS

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN TAHUN 2015-2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyusunan program

pembangunan kelautan dan perikanan serta untuk

melaksanakan ketentuan Pasal 19 ayat (1) Undang-

Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional, perlu menyusun

rencana strategis Kementerian Kelautan dan Perikanan

tahun 2015-2019;

b. bahwa dalam rangka meningkatkan keberhasilan

pelaksanaan pembangunan kelautan dan perikanan

sebagaimana tercantum dalam rencana strategis

Kementerian Kelautan dan Perikanan tahun 2015-2019,

perlu menyusun perubahan atas Peraturan Menteri

Kelautan dan Perikanan Nomor 25/PERMEN-KP/2015

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -2-

tentang Rencana Strategis Kementerian Kelautan dan

Perikanan Tahun 2015-2019;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan tentang

Perubahan atas Peraturan Menteri Kelautan dan

Perikanan Nomor 25/PERMEN-KP/2015 tentang

Rencana Strategis Kementerian Kelautan dan Perikanan

Tahun 2015-2019;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1992 tentang

Karantina Hewan, Ikan, dan Tumbuhan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 56,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3482);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

4. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang

Perikanan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2004, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4433), sebagaimana telah beberapa kali diubah,

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 45 Tahun 2009

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 31

Tahun 2004 tentang Perikanan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2009, Nomor 154, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5073);

5. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang Sistem

Penyuluhan Pertanian, Perikanan, dan Kehutanan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006

Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4660);

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-3-

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-

2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007

Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4700);

7. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2007 tentang

Pengelolaan Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007

Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4739), sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang.

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2007

tentang Pengelolaan Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau

Kecil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5490);

8. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012

Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5360);

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

10. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2014 tentang Kelautan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 294, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5603);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang

Tata Cara Penyusunan Rencana Pembangunan Nasional

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -4-

Nomor 97, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4664);

12. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional

Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 3);

13. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

14. Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2015 tentang

Kementerian Kelautan dan Perikanan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 111);

15. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang

Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri

Kabinet Kerja Periode Tahun 2014-2019;

16. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor

PER.25/MEN/2012 tentang Pembentukan Peraturan

Perundang-undangan di Lingkungan Kementerian

Kelautan dan Perikanan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1);

17. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor

23/PERMEN-KP/2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Kelautan dan Perikanan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1227);

18. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan

Nasional Nomor 5 Tahun 2014 tentang Pedoman

Penyusunan dan Penelaahan Rencana Strategis

Kementerian/Lembaga (Renstra K/L) 2015-2019 (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 860);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KELAUTAN DAN

PERIKANAN NOMOR 25/PERMEN-KP/2015 TENTANG

RENCANA STRATEGIS KEMENTERIAN KELAUTAN DAN

PERIKANAN TAHUN 2015-2019.

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-5-

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Kelautan dan

Perikanan Nomor 25/PERMEN-KP/2015 tentang Rencana

Strategis Kementerian Kelautan dan Perikanan Tahun 2015-

2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

1328) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga Lampiran I menjadi

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan

Menteri ini.

2. Ketentuan Lampiran III diubah sehingga Lampiran III

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan

Menteri ini.

Pasal II

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -6-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 28 Desember 2015

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN

REPUBLIK INDONESIA

ttd

SUSI PUDJIASTUTI

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 20 Januari 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id

http://nasional.kompas.com/read/2014/10/26/20151001/Susi.Pudjiastuti.dari.Jual.Ikan.Hingga.Jadi.Menteri.Perikanan


2016, No.84
-7-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -8-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-9-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -10-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-11-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -12-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-13-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -14-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-15-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -16-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-17-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -18-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-19-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -20-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-21-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -22-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-23-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -24-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-25-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -26-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-27-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -28-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-29-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -30-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-31-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -32-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-33-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -34-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-35-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -36-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-37-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -38-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-39-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -40-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-41-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -42-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-43-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -44-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-45-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -46-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-47-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -48-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-49-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -50-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-51-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -52-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-53-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -54-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-55-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -56-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-57-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -58-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-59-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -60-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-61-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -62-

www.peraturan.go.id



2016, No.84
-63-

www.peraturan.go.id



2016, No.84 -64-

www.peraturan.go.id


